 TECHNISCHES DATENBLATT Natürliche Dämmstoffe
Naturalia-BAU GmbH | Carlo Abarth Str., 20 | I-39012 Meran | P.IVA: 02271920213 | Tel: +39 0473 499 050 | Fax: +39 0473 499 060 | Mail: info@naturalia-bau.it | Web: naturalia-bau.it Seite:
Druck-Datum: 15.12.2025 19:37
GUTEX Thermosafe-homogen
Universelle Holzfaserdämmplatte für Dach, Decke und Fassade
Vorteile
Dämmung mit hoher Wärmespeicherkapazität und niedriger Wärmeleitfähigkeit
für sommerlichen Hitzeschutz, winterlichen Kälteschutz und Schallschutz
Leichte Hydrophobierung für zusätzliche Feuchteunempfindlichkeit
Zeitsparende Verlegung dank Maßhaltigkeit
Beschreibung
Gutex Thermosafe-homogen ist die universelle Dämmplatte, die alle Vorteile der
ökologischen Holzfaser in sich vereint: eine sehr geringe Wärmeleitfähigkeit für
exzellente Wärmedämmung, hervorragende Wärmespeicherkapazität für optimalen
Schutz vor Hitze und Kälte. Zusätzlich ist sie leicht hydrophobiert und damit
feuchteunempfindlich – für konstante Dämmleistung und Formstabilität in Dach,
Decke und Fassade.
Anwendungsbereich
Weitere Details und Informationen
Technische Werte
Rohdichte ρ: ~ 110 kg/m³
Erklärte Wärmeleitfähigkeit λD: 0,037 W/mK
Druckspannung: ≥ 50 kPa
Zugfestigkeit senkrecht zur Plattenebene (TR): ≥ 5 kPa
Lieferform
Art.Nr. Dicke Format Anmerkungen Maßeinheit m² / Stk m² / Pal Stk / Pal kg / m² kg / Stk Pal / Sattelzug Format Palette
GTSH040 40 mm 120 x 62,5 cm Stumpf M² 0,75 84 112 4,4 3,3 20 125x120xh240 cm
GTSH060 60 mm 120 x 62,5 cm Stumpf M² 0,75 52,5 70 6,6 4,95 20 125x120xh240 cm
GTSH080 80 mm 120 x 62,5 cm Stumpf M² 0,75 42 56 8,8 6,6 20 125x120xh240 cm
GTSH100 100 mm 120 x 62,5 cm Stumpf M² 0,75 31,5 42 11 8,25 20 125x120xh240 cm
GTSH120 120 mm 120 x 62,5 cm Stumpf M² 0,75 27 36 13,2 9,9 20 125x120xh240 cm
GTSH140 140 mm 120 x 62,5 cm Stufenfalz M² 0,75 24 32 15,4 11,55 20 125x120xh240 cm
GTSH160 160 mm 120 x 62,5 cm Stufenfalz M² 0,75 21 28 17,6 13,2 20 125x120xh240 cm
GTSH180 180 mm 120 x 62,5 cm Stufenfalz M² 0,75 18 24 19,8 14,85 20 125x120xh240 cm
GTSH200 200 mm 120 x 62,5 cm Stufenfalz M² 0,75 16,5 22 22 16,5 20 125x120xh240 cm
GTSH220 220 mm 120 x 62,5 cm Stufenfalz M² 0,75 15 20 24,2 18,15 20 125x120xh240 cm
GTSH240 240 mm 120 x 62,5 cm Stufenfalz M² 0,75 13,5 18 26,4 19,8 20 125x120xh240 cm
GTSHMF060G 60 mm L 190 x 60 cm Nut+Feder M² 1,14 41,04 36 6,6 7,52 28 190x120xh125 cm
GTSHMF080G 80 mm L 190 x 60 cm Nut+Feder M² 1,14 29,64 26 8,8 10,03 28 190x120xh125 cm
GTSHMF100G 100 mm L 190 x 60 cm Nut+Feder M² 1,14 22,8 20 11 12,54 28 190x120xh125 cm
GTSHMF120G 120 mm L 190 x 60 cm Nut+Feder M² 1,14 20,52 18 13,2 15,05 28 190x120xh125 cm
1/21/2
 TECHNISCHES DATENBLATT Natürliche Dämmstoffe
Naturalia-BAU GmbH | Carlo Abarth Str., 20 | I-39012 Meran | P.IVA: 02271920213 | Tel: +39 0473 499 050 | Fax: +39 0473 499 060 | Mail: info@naturalia-bau.it | Web: naturalia-bau.it Seite:
Druck-Datum: 15.12.2025 19:37
GTSHMF140G 140 mm L 190 x 60 cm Nut+Feder M² 1,14 15,96 14 15,4 17,56 28 190x120xh125 cm
GTSHMF160G 160 mm L 190 x 60 cm Nut+Feder M² 1,14 13,68 12 17,6 20,06 28 190x120xh125 cm
GTSHMF180G 180 mm L 190 x 60 cm Nut+Feder M² 1,14 13,68 12 19,8 22,57 28 190x120xh125 cm
GTSHMF200G 200 mm L 190 x 60 cm Nut+Feder M² 1,14 11,4 10 22 25,08 28 190x120xh125 cm
2/22/2